
       

A HTMT HíREI 

 

 

AUSZTRIA 

 

   

 

 

Az EME tisztújító közgyűlése – 2026 

Az Erdélyi Múzeum-Egyesület Elnöksége tisztelettel meghívja Önt az Egyesület tisztújító közgyűlésére, amelyet Kolozsvárott 

tartunk a Protestáns Teológiai Intézet dísztermében 2026. március 28-án, szombaton de. 10 órai kezdettel. […] A közgyűlés tervezett 

napirendje… Forrás EME.ro: teljes cikk > 

A Történelem, Civilizáció, Kultúra Doktori Iskola XII. Doktorandusz Konferenciája 

Az MTA KAB Történettudományi Szakbizottsága és a Kolozsvári Magyar Történeti Intézet szervezésében 2026. március 7-én, 9 

órai kezdettel kerül sor a Történelem, Civilizáció, Kultúra Doktori Iskola XII. Doktorandusz Konferenciájára a Jókai utca 5. szám 

alatt… Forrás KAB.ro: teljes cikk > 

A SzMAT részvétele az MTA VEAB közgyűlésén 

A Szlovákiai Magyar Akadémiai Tanács képviseletében Miklós László, a SzMAT elnöke részt vett a Magyar Tudományos 

Akadémia Veszprémi Akadémiai Bizottságának 53. közgyűlésén 2026. február 27-én. […] A közgyűlést követően kétoldalú 

egyeztetésre került sor Gelencsér András és Miklós László között a lehetséges együttműködési területek feltérképezéséről… Forrás 
SZMAT.sk: teljes cikk > 

Podcast: Debreczeni Márton bányamérnökre, költőre emlékeztek Kolozsváron 

2026. február 24-én az Erdélyi Múzeum-Egyesület megemlékezést szervezett Debreczeni Márton halálának 175. évfordulója 

alkalmából. […] Az emlékülés keretében Debreczeni-Droppán Béla történész, levéltáros Debreczeni Márton és Kolozsvár címmel 

tartott előadást, míg Bitay Enikő akadémikus, az EME elnöke Debreczeni Márton hagyatékát mutatta be. Az eseményt követően 

beszélgettünk el Debreczeni-Droppán Bélával a Kolozsvári Rádióban… Forrás EME.ro: teljes cikk > teljes cikk 2 >  

Gyógyító agyhullámok című előadása az EME Youtube-csatornáján 

Az Erdélyi Múzeum‑Egyesület honlapján elérhetővé vált Módy István neurológus professzor Gyógyító agyhullámok című 

előadásának felvétele, amelyet 2025. november 22-én Kolozsváron tartott meg, A Magyar Tudomány Napja Erdélyben 24. fóruma 

keretében. […] Módy István nemzetközileg elismert idegtudós, a University of California, Los Angeles David Geffen Orvosi 

Karának professzora. Kutatásai elsősorban a gátló idegsejtek működésére, az epilepszia idegélettani mechanizmusaira, valamint az 

agyi hálózatok működésének szabályozására irányulnak… Forrás EME.ro: teljes cikk > teljes cikk 2 > 

 

Imázskampány a kétnyelvű pedagógusokért 

Burgenland és Karintia tartomány oktatási hivatalai az Oktatási Minisztérium támogatásával projektet indítottak a kétnyelvű 

pedagógusi pálya népszerűsítésére. A képzés során a hangsúly a magyar, a burgenlandi horvát, a romani és a szlovén nyelvekre 

helyeződik. [...] A projekt részeként egy külön weboldalt hoztak létre, a kampány része egy közösségi média stratégia is, rövid, 

figyelemfelkeltő videókkal, amelyek célja a 15–18 éves fiatalok érdeklődésének felkeltése, a kétnyelvű pedagógusi pálya előnyeinek 

bemutatása... Forrás: Volksgruppen.at: teljes cikk > 

Kilenc magyar induló az idei Sprachen-Trophyn 

A Burgenlandi Magán Pedagógiai Főiskola és a Burgenlandi Oktatási Igazgatóság február 26-án rendezte meg a Sprachen-Trophyt, 

az évente megrendezett, iskolatípusokon átívelő idegennyelvi versenyét a középiskolai felső tagozat tanulói számára. […] A 

megmérettetésre összesen 128 diák nevezett, akik nyolc nyelvben bizonyíthatták tudásukat. Nyelvenként három-három tanuló jutott 

be a döntőbe. […] A magyar kategóriában az első helyezést Molnár Philip, a felsőőri Kétnyelvű Szövetségi Reálgimnázium tanulója 

nyerte el... Forrás: Volksgruppen.at: teljes cikk > 

Idén is Hétvégi Magyar Iskolák Találkozója 

Az évente megrendezett Hétvégi Magyar Iskolák találkozóján idén is különböző oktatási témák kerültek fókuszba Budapesten. A 

Nemzetpolitikai Államtitkárság szervezésében tartott program célja az volt, hogy támogatást nyújtson a magyar anyanyelvi 

A Határon Túli Magyarok Titkárságának sajtószemléje 

2026. március 5. 
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https://eme.ro/esemeny/az-eme-tisztujito-kozgyulese-2026
https://kab.ro/hirek/hir/a-tortenelem-civilizacio-kultura-doktori-iskola-xii-doktorandusz-konferenciaja-1888
https://szmat.sk/a-szmat-reszvetele-az-mta-veab-kozgyulesen/
https://eme.ro/hir/kiallitassal-egybekotott-emlekules-debreczeni-marton-tiszteletere-beszamolo
https://www.kolozsvariradio.ro/2026/03/02/gondolatok-a-reformkori-erdely-egy-kevesse-ismert-sokoldalu-szemelyisegerol/
https://eme.ro/hir/elerheto-mody-istvan-gyogyito-agyhullamok-cimu-eloadasa-az-eme-youtube-csatornajan
https://www.youtube.com/watch?v=eXhVcst2Ucg
https://volksgruppen.orf.at/magyarok/stories/3342943/
https://volksgruppen.orf.at/magyarok/stories/3343739/


       

SZLOVÉNIA/MURAVIDÉK 

 

HORVÁTORSZÁG 

 

oktatásban, valamint a kulturális örökség megőrzésében világszerte. […] Az idei találkozóra Bécsből és Vorarlbergből is érkeztek 

kollégák... Forrás: Volksgruppen.at: teljes cikk > 

 

Látogatáson az európai kisebbségvédelmi bizottság 

Múlt kedden látogatást tett a Muravidéken az Európa Tanács Nemzeti Kisebbségek Védelméről szóló Keretegyezmény Tanácsadó 

Bizottsága, és többek között az MMÖNK székházában tárgyalt a magyar közösség vezetőivel. […] A látogatás célja, hogy a 

delegáció találkozzon az állami és helyi hatóságok képviselőivel, konzultáljon az illetékes szervekkel, valamint eszmecserét 

folytasson a Keretegyezmény által érintett nemzeti kisebbségek és szervezeteik képviselőivel… Forrás: Nepujsag.net: teljes cikk > 

Ülésezett a Lendvai Könyvtár és Kulturális Központ Tanácsa 

A Lendvai Könyvtár és Kulturális Központ Tanácsa február 24-én tartott ülésén sor került az intézmény tavalyi évi beszámolójára, 

az igazgató munkájának az értékelésére, valamint a Lindua folyóirat szerkesztőbizottságának a kinevezésére. Az intézmény 2025-

ös évi beszámolóját Zágorec-Csuka Judit igazgató, az MTA külső köztestületének tagja ismertette a tanácsülésen. A tavalyi évben 

a könyvtár állománya 4.259 egységgel bővült, melyből 579 magyar nyelvű volt. […] A tanácsülésen kinevezték a Lindua magazin 

új szerkesztőbizottságát is. A következő mandátumban az MTA külső köztestületének tagjai:  Zágorec-Csuka Judit és Bence Lajos; 

és mások: Varga Ines, Zver Gabriela, Koren Franc, Jovanovič Klarisa és Benin Karin látják el a feladatot… Forrás: Nepujsag.net: 

teljes cikk > 

Podcast: Az együttműködés és a közösségépítés a legfontosabb feladat a magyar önkormányzatoknál 

A Muravidéki Magyar Rádió nemzetiségi műsorában a községi magyar önkormányzatok legfiatalabb elnökével, Roman Silvijával, 

a Hodos Községi Magyar Nemzeti Önkormányzati Közösség Tanácsának elnökével beszélgetünk. Silvija fiatalsága ellenére jól 

látja, hogy mi a muravidéki magyar közösség legnagyobb hiányossága: az összefogás és az együttműködés. Ez a két fontos dolog 

eredményezné közösségünk megmaradását, fejlődését és építését. A mai világ igazi kihívása nem egy ingatlan felépítése, hanem a 

közösségépítés… Forrás: Rtvslo.si: teljes cikk > 

Megnyílt a Roma Kultúra és Történelem Európai Múzeuma Muraszombat központjában 

Március 2-án ünnepélyes keretek között nyílt meg Muraszombat központjában a Roma Kultúra és Történelem Európai Múzeuma, 

melynek célja bemutatni a népcsoport kultúráját, múltját, fejlődését, sokszínűségét és jelenét. A megnyitón részt vett Asta Vrečko 

kulturális miniszter is. […] A helyiségek nemcsak a tárgyaknak adnak helyet, hanem rendezvényeknek, műhelymunkáknak is 

helyszínt biztosítanak majd, egyfajta találkozási pontként… Forrás: Nepujsag.net: teljes cikk > 

Beszélgetés Gyarmathyné Koleszár Éva Petőfi-ösztöndíjassal 

Gyarmathyné Koleszár Éva Petőfi-ösztöndíjas Lendva és Ljubljana között ingázva, főként óvodásokkal és diákokkal foglalkozva 

tapasztalja meg nap mint nap, mit jelent a magyar nyelv és kultúra jelenléte egy kétnyelvű közegben. […] A Muravidéki Magyar 

Önkormányzati Nemzeti Közösség és a ljubljanai József Attila Kultúregyesület együtt fogadta. Francia–történelem szakos tanár, 

népijátszóház-vezetői képesítéssel rendelkezik. […] Mostanra teljesen beállt, hogy Lendva lett a központom. Elsősorban az 

óvodákkal tartom a kapcsolatot, és már külön alkalmakra is hívnak. A Mézes Napok és a magyar kultúra napja alkalmából például 

több intézménybe is meghívtak foglalkozást tartani… Forrás: Nepujsag.net: teljes cikk > 

 

Videó: Kopácson zárult az egy éven át tartó Drávaszögi Irodalmi Karaván 

Kopácson zárult az egy éven át tartó Drávaszögi Irodalmi Karaván. A nem mindennapi kezdeményezés során neves magyar előadók 

járták végig Drávaszög és Szlavónia magyar településeit és intézményeit olyan irodalmi és zenés programokkal, amelyekre korábban 

alig volt példa a térségben. A legfontosabb pedig: hírükre megmozdultak az emberek… Forrás: Kepesujsag.com: teljes cikk > 

Pélmonostoron is bemutatták „Az idő sebei” című kötetet 

A januári vukovári bemutató után a drávaszögi Pélmonostoron is közönség elé került Bódi Viktória Az idő sebei – Jakumetovics 

Rozália személyes története című kötet, valamint az azonos című dokumentumfilm. A Liszt utcai magyar kulturális központban, 

ahogyan Vukováron is, minden széknek volt gazdája… Forrás: Kepesujsag.com: teljes cikk > 

 

https://volksgruppen.orf.at/magyarok/stories/3343911/
https://nepujsag.net/nemzetiseg/19535-látogatáson-az-európai-kisebbségvédelmi-bizottság.html
https://nepujsag.net/kultura/19539-ülésezett-a-lendvai-könyvtár-és-kulturális-központ-tanácsa-elfogadták-a-nemzetiségi-programtervezetet.html
https://mmr.rtvslo.si/podcastok/kisebbsgben/173250436/175201815
https://nepujsag.net/muravidek/19540-megnyílt-a-roma-kultúra-és-történelem-európai-múzeuma-muraszombat-központjában.html
https://nepujsag.net/nemzetiseg/19536-beszélgetés-gyarmathyné-koleszár-éva-petőfi-ösztöndíjassal.html
https://kepesujsag.com/kopacson-zarult-az-egy-even-at-tarto-dravaszogi-irodalmi-karavan/
https://kepesujsag.com/pelmonostoron-is-bemutattak-az-ido-sebei-cimu-kotetet/


       

SZERBIA/VAJDASÁG  

Beszélgetés: Várady Tibor, jogász 

Várady Tibor az MTA külső köztestületének tagja, a vajdasági magyarság szellemi életének egyik meghatározó alakja. Tavaly a 

Szerb Tudományos és Művészeti Akadémia Érme díjával, legutóbb pedig Magyar Életfa díjjal tüntették ki, aminek apropójából 

beszélgettünk vele a jogállamiságról, kitüntetéseiről és a tudomány helyzetéről, illetve jövőjéről. […] Munkásságomban több teret 

érintettem. Legtöbb írásom — és legtöbb gondolkodásom — a nemzetközi választottbíráskodáshoz és nyelvi jogokhoz kötődik. A 

’90-es években volt egy kezdeményezésem. Két amerikai szerzőtárs csatlakozott az elképzelésemhez. 1999-ben megjelent egy 

tankönyvünk, melynek azóta hét kiadása született, és mind az öt kontinensen használják. […] 1970-ben sikerült párhuzamos magyar 

nyelvű oktatást indítani az újvidéki Jogi Karon. […] Az utóbbi tíz évben, vagyis a nyugdíjazásom kezdete óta a családi ügyvédi 

irattár feldolgozását tartom a legfontosabb feladatomnak. Nagyapám 1893-ban nyitott ügyvédi irodát, és az több mint száz évig 

működött… Forrás: Hetnap.rs: teljes cikk >  

Beszélgetés: Jónás Gabriella, színművész 

Jónás Gabriella Budapesten született, ott tanult, majd Magyarországon megismerte későbbi férjét, Korica Miklóst, akivel Szabadkán 

telepedett le. A művésznő a Hét Nap Plusz podcast adásában arról is mesélt, hogy zárkózott volt a pályája elején, majd a szabadkaiak 

nyitottsága hatott rá, és ez megkönnyítette a beilleszkedést. […] Nemrég egy interjúkötet jelent meg Jónás Gabrielláról. A Mi: 

ilyenek voltunk című interjúkötet a Minerva Könyvkiadó gondozásában jelent meg. Az interjúkat Negyela László, az MTA külső 

köztestületének tagja készítette. […] Ha a Magyar Társulatot nézzük, azt hiszem, két tag kivételével mindenkit tanítottam. Nagyon 

örülök, hogy annyi éves vajúdás után idén tavasszal végre birtokba vehetik az újjáépített Népszínházat… Forrás: Hetnap.rs: teljes 

cikk >  

Színes és bőséges programkínálattal készül a Collegium Hungaricum 

A VMSZ belgrádi szervezetének kedden nyílt alkalma arra, hogy megemlékezzen a magyar kultúra napjáról, az eseményen 

bemutatták a Collegium Hungaricum programjait is. […] Kaszab Róbert, a belgrádi Collegium Hungaricum igazgatója: Például 

nekünk ebben az évben nagyon fontos Hunyadi János és a nándorfehérvári csata 570. évfordulója, a mohácsi csatának is az 500. 

évfordulója van, ezt Magyarországon ünneplik, de mi is foglalkozunk vele… Forrás: Pannonrtv.com: teljes cikk > 

Helyzetkép: A zombori gimnázium 

A zombori Veljko Petrović Gimnázium a nyugat-bácskai magyarság fennmaradásának egy fontos védőbástyája, mely nemcsak 

tudást ad a diákjai számára, hanem az identitásukat is segít megőrizni. A 150 éves intézményben kis létszámmal működnek az 

általános szakirányú magyar tagozatok. […] Szenn Andor segédigazgató lapunknak kifejtette, hogy a gimnázium immár több mint 

tíz éve a Magyar Nemzeti Tanács kiemelt jelentőségű oktatási intézménye. […] Tény és való, hogy fogyóban van a nyugat-bácskai 

magyarság, de mindent megteszünk annak érdekében, hogy legyenek magyar ajkú gimnazistáink. […] A gimnáziumnak olyan 

kiemelkedő diákjai is voltak, mint például Hajnal Jenő, megboldogult Káich Katalin vagy Antalovics Péter költő, az újvidéki Forum 

Könyvkiadó Intézet igazgatója, aki a pozitív emlékeit is megosztotta az olvasóinkkal… Forrás: Hetnap.rs: teljes cikk >  

Videó: Híd-bemutató a szabadkai Népkörben 

Március 3-án a szabadkai Népkörben találkozik a vajdasági kultúra két nagy múltú, fontos szereplője: a szabadkai Népkör és az 

újvidéki Híd folyóirat. […] A Híd folyóirat a 20. és 21. századi vajdasági magyar kulturális élet, egyben a Kárpát-medence 

leghosszabb ideje megjelenő magyar nyelvű periodikája. Az évek során a főszerkesztői elvek közül mindvégig megmaradt a 

körülöttünk zajló kulturális és társadalmi folyamatokra való reagálás igénye, melyet a jelenlegi főszerkesztő is fontosnak tart. […] 

Sági Varga Kinga főszerkesztővel és Berényi Emőke szerkesztővel Celler Kiss Tamás beszélget majd az elmúlt év lapszámairól… 

Forrás: Rtv.rs: teljes cikk > teljes cikk 2 > 

20 éves a Palics Magyar Művelődési Egyesület 

Fennállásának 20. évfordulóját ünnepli idén a Palics Magyar Művelődési Egyesület. […] A Palics Magyar Művelődési Egyesület 

kezdetben egy szakosztállyal, a Szederinda népdalkörrel indultak, majd fokozatosan bővült a kör. Mostanra több száz aktív taggal 

és 21 szakosztállyal kínál folyamatos foglalkozásokat, és közösségi programokat… Forrás: Rtv.rs: teljes cikk > 

Múltidéző: Sziebenburger Károly és lapja, a Szabadka és Vidéke 

Sziebenburger Károly, a szabadkai főgimnázium történelem- és földrajztanára, kiváló újságíró és lapszerkesztő, meghatározó alakja 

volt a város kiegyezés utáni fölvirágzásának, szervezője volt az irodalmi és a kulturális életnek. […] A Szabadka és Vidéke 

társadalmi, közművelődési és szépirodalmi közlönyként hirdette magát… Forrás: Magyarszo.rs: teljes cikk > 

https://hetnap.rs/cikk/A-kepletekbol-kilepni-a-valosagig-eljutni-57215.html
https://hetnap.rs/cikk/Szabadka-idorendben-a-masodik-otthonom-57488.html
https://hetnap.rs/cikk/Szabadka-idorendben-a-masodik-otthonom-57488.html
https://pannonrtv.com/rovatok/tarsadalom/szines-es-boseges-programkinalattal-keszul-collegium-hungaricum
https://hetnap.rs/cikk/A-zombori-gimnazistak-kivaltsagai-57484.html
https://www.vajma.info/cikk/kultura/17017/Hid-bemutato-a-szabadkai-Nepkorben.html
https://rtv.rs/hu/kultúra/híd-bemutató-a-népkörben_1696761.html
https://rtv.rs/hu/vajdaság/20-éves-a-palics-magyar-művelődési-egyesület_1696435.html
https://www.magyarszo.rs/velemeny/gyurodesek/a.348213/Az-irodalom-nepszerusitoje


       

UKRAJNA/KÁRPÁTALJA 

 

ROMÁNIA/ERDÉLY 

 

Körkép: Beszámoló-tisztújító közgyűlések a KMKSZ alapszervezeteiben 

A Kárpátaljai Magyar Kulturális Szövetség Alapszabályának megfelelően az idei évben beszámoló-tisztújító közgyűléseket tartanak 

minden alapszervezetben, amelyek sora az elmúlt héten is folytatódott. […] Nagydobronyban a helyi Magyar Házban tartották meg 

a beszámoló-tisztújító közgyűlést. […] Kisdobronyban Szigeti-Séra Natália, az alapszervezet elnöke számolt be az elmúlt évben 

végzett munkáról… Forrás: Karpatin.ua: teljes cikk > 

Beszélgetés: Rezes Józsefet választották a KMKSZ Ungvári Alapszervezetének élére 

A Kárpátaljai Magyar Kulturális Szövetség Ungvári Városi Alapszervezete február utolsó napján tartotta beszámoló-tisztújító 

közgyűlését. Az elnöki tisztségről kilenc év után leköszönő Kulin Judit utódjaként Rezes Józsefet választották meg a szervezet 

vezetőjének. […] A szervezet közéleti szerepvállalásáról szólva emlékeztetett: a KMKSZ a 2020-as helyhatósági választáson is 

indult. Bár a városi tanácsba nem sikerült képviselőt juttatni, megyei szinten a szervezet a taglétszámához képest kétszeres 

szavazatarányt ért el. […] A szervezet új elnökének egyhangú szavazással Rezes Józsefet választották, aki székfoglaló beszédében 

hangsúlyozta: az ungvári magyarság szórványközösségként gyakran a látókör peremére szorul Kárpátalján… Forrás: Kiszo.net: 

teljes cikk > 

Így írta át a háború az iskolát és a gyerekkort Kárpátalján 

A négy éve tartó háború nemcsak a térképeket rajzolja át, hanem a gyerekek figyelmét, a tanórák ritmusát is. Miközben a falvakból 

fogy a gyerek, az iskolák összevont osztályokkal próbálnak túlélni. […] Négy éve a háború árnyékában kell élnünk, ami negatívan 

hat az oktatás-nevelés folyamatára – kezdi beszélgetésünket Zseltvay Emese, a Beregszászi Kossuth Lajos Líceum igazgatója. […] 

A Kossuth Líceum mindig arról volt híres, hogy számtalan rendezvényt szervez. Most még inkább szükség van erre. A szülőknek 

különböző okok miatt nincs lehetőségük „szórakoztatni” gyermekeiket, ezért ez is nagyobb hangsúlyt kap az intézményben. […] 

Halász Éva, a Haranglábi Gimnázium pedagógusa ugyanerről beszél – csak egy falusi iskola szemszögéből. Az elmúlt években 

nálunk az történt, hogy a rendkívüli lassan hétköznapi lett. A légiriadó idővel rutin. A gyerekek idegrendszere alkalmazkodik… 

Forrás: Kiszo.net: teljes cikk > 

 

A lefordítottakkal szemben elsőbbséget élveznek a magyar nyelven írt tankönyvek 

Az RMDSZ kezdeményezésére az oktatási minisztérium új módszertant fogadott el a kisebbségi tankönyvek beszerzésére. A 

szabályozás az elsőbbségi elvet rögzíti, amely szerint a kisebbségi diákok számára elsősorban az adott közösség nyelvén írt 

tankönyveket kell kidolgozni és beszerezni. […] A szabályozás célja, hogy ösztönözze a magyar pedagógusokat és kiadókat saját 

tankönyvek készítésére. Kivételt képeznek a földrajz és a Románia történelme tantárgyak, amelyek esetében továbbra is román 

nyelvű tankönyvek fordításait használják, a tulajdonnevek és helynevek pontos átírására ügyelve… Forrás: Maszol.ro: teljes cikk > 

Politikum: Iskolákban házalnak az RMDSZ-es politikusok a nyolcadikos román tesztkönyvvel 

Román tesztgyűjteményt kaptak a magyar nyolcadikosok, a kezdeményezés azonban gyorsan politikai imázsépítéssé silányult. 

Székelyföldtől Máramarosig politikusok hada vonult be az osztálytermekbe, hogy az ingyenes osztogatás közben gyermekarcokkal 

gyűjtsenek lájkokat. […] Mihályfalvi Katalin, az RMDSZ oktatási főosztályának ügyvezető alelnöke és Kallós Zoltán oktatásügyi 

államtitkár csak annyit hangsúlyozott a kiadott közleményben, hogy a kötet valós hiányt pótol, mert kifejezetten a magyar 

anyanyelvű tanulók igényeihez igazodik.  […] A Transtelex is hozzájutott a román tesztgyűjtemény digitális, pdf-változatához. Első 

ránézésre is azt a benyomást kelti, amit a címe ígér: egy kifejezetten vizsgára hangolt gyakorlóanyag, a szerzőgárda is jelentős. Tíz 

romántanár neve szerepel a borítón, többségük kolozsvári és zilahi iskolákból érkezett. […] Számos etikai kérdés is felmerül azzal 

kapcsolatban, hogyan reklámozzák ezt a kötetet, hogyan szórják szét az iskolákban, és hogyan használják fel reklámháttérnek 

mindehhez a teljes romániai magyar oktatási rendszert… Forrás: Transtelex.ro: teljes cikk > 

Riport: Nagyot szakítottak az RMDSZ alapítványai 2025-ben a Bethlen Gábor Alapnál 

Mintegy 91 milliárd forintnyi támogatást ítélt meg a Bethlen Gábor Alap a határon túli magyarok szervezeteinek a 2025-ös év 

folyamán. […] Az Iskola és az Eurotrans Alapítványok nagyjából összesen 5 milliárd forint, mintegy 13 millió euró értékű 

támogatást kaptak tavaly. A Sapientia, a foci és a hoki is maradt, a történelmi egyházak viszont eltűntek a képzeletbeli toplistáról. 

[…] Mára a legtöbb nagyobb volumenű magyar civil-kulturális projekt ezen a struktúrán keresztül működik, miközben kisebb, 

függetlenebb szereplők egyre inkább a pálya szélére szorultak… Forrás: Atlatszo.ro: teljes cikk > teljes cikk 2 > teljes cikk 3 > 

 

https://life.karpat.in.ua/?p=274975&lang=hu
https://kiszo.net/2026/03/03/rezes-jozsefet-valasztottak-a-kmksz-ungvari-alapszervezetenek-elnokeve-│-kiszo-beszamolo/
https://kiszo.net/2026/03/01/igy-irta-at-a-haboru-az-iskolat-es-a-gyerekkort-karpataljan-│kiszo-hatter/
https://maszol.ro/belfold/Merfoldko-a-leforditottakkal-szemben-elsobbseget-elveznek-a-magyar-nyelven-irt-tankonyvek
https://transtelex.ro/kozelet/2026/03/02/rmdsz-roman-tesztes-fuzet-politikusok-iskolak-kampany
https://atlatszo.ro/nerdely/bethlen-gabor-alap-2025-rmdsz-alapitvanyai/
https://transtelex.ro/transtelex/2026/02/28/bga-tamogatasok-fidesz-kormany-rmdsz-alapitvany
https://transtelex.ro/kozelet/2026/03/04/video-declic-magyarorszagi-kozpenzek-rmdsz


       

Körkép: Tízéves a Kárpát-medencei bölcsőde- és óvodaépítési program 

A tíz évvel ezelőtt indult program keretében több mint 900 külhoni magyar óvoda és bölcsőde épült vagy újult meg a magyar 

kormány támogatásával, ebből több mint 500 Erdélyben. Összeállításunkban néhány konkrét megvalósítás révén mutatjuk be a 

támogatás jelentőségét. […] A programmal 40 ezer óvodás és bölcsődés gyermek számára biztosítanak minőségi oktatási 

körülményeket… Forrás: Kronika.ro: teljes cikk > 

Beszámoló: Mit ad nekünk az erdélyi magyar szociológia? 

Az Erdélyi Társadalom elmúlt két évben megjelent lapszámainak rövid ismertetőjén túl pedig egy fórumbeszélgetés is várja az 

érdeklődőket, amelyen erdélyi társadalomkutatók, az Erdélyi Társadalom folyóirat szerzői aktuális társadalmi problémákról 

értekeznek. A folyóirat legutóbbi két évét Csata Zsombor főszerkesztő, szociológus, a BBTE Magyar Szociológia és Szociális 

Munka Intézetének docense, az MTA külső köztestületének tagja mutatta be, ő egyébként a már az első számban is publikált. Az 

eddig 43 lapszámot és 250-nél is több tudományos cikket magában foglaló folyóiratra egy olyan szellemi műhelyként hivatkozott, 

amely a gyors reagálású, napi politika által vezérelt közbeszéddel szemben a társadalmi valóság lassabb, empirikusan adatolt, 

mélyebb megértését, diagnózisait kínálja. […] A szerkesztőség új műfajokkal is kísérletezik, például élettörténeti monológok 

közlésével, amelyek a főszerkesztő szerint kiválóan megmutatják, hogy a nagy strukturális és történelmi átalakulások hogyan 

csapódnak le a személyes sorsokban. Ez a megközelítés azért is kritikus fontosságú, mert napjainkban a nyilvánosság hajlamos 

pszichologizálni a társadalmi válságokat, és az egyént tenni felelőssé olyan problémákért, amelyek valójában strukturális 

eredetűek… Forrás: Foter.ro: teljes cikk > 

Beszélgetés: Mitől biztonságos a patikában kiváltott tabletta? 

A Szamosújvárról származó Casian Tibort az Európai Gyógyszerkönyv szakértői közé választották − abba a nemzetközi körbe, 

amely meghatározza, milyen minőségű gyógyszerek kerülhetnek Európa patikáiba. A Krónikának elmondta, hogyan zajlanak a 

gyógyszerek biztonságát szavatoló eljárások, mennyire megalapozottak a leggyakoribb gyógyszeres tévhitek antibiotikumokról, 

homeopata tablettákról, és mi áll a gyógyszeriparral szembeni növekvő bizalmatlanság hátterében. […] Biztosíték arra, hogy a 

készítményt szigorú, egységes követelmények szerint vizsgálták, hatóanyag-tartalma megfelelő, tisztasága ellenőrzött, és 

alkalmazása biztonságos. […] Casian Tibor rámutatott, számos félreértés kering a gyógyszerekkel kapcsolatban, ezek közül az 

egyik, hogy az emberek gyakran alábecsüli a készítmények hatásainak összetettségét… Forrás: Kronika.ro: teljes cikk > 

Kötet: Amikor az örökké széttörik – Pokoltó 

Földrengés, háború, eltűnések – sorsok a történelem romjai között. Március 5-én az Erdélyi Magyar Írók Ligája szervezésében 

Csíkszeredában mutatják be Szabó Róbert Csaba Pokoltó című regényét, a szerzővel Borsodi L. László beszélget. […] A Pokoltó 

egyszerre személyes és történelmi regény: a huszadik század kevéssé ismert erdélyi helyszínei és sorsfordító pillanatai rajzolódnak 

ki benne. A történet egyik szála az 1977-es bukaresti földrengés napjaiba vezet, […] míg a másik idősík 1940 nyarára nyílik. A 

tizenöt éves Ilát édesanyja néhány nappal a magyar bevonulás előtt a Szilágysomlyó melletti Pokoltó-fürdőre adja… Forrás: 

Szekelyhon.ro: teljes cikk > 

Podcast: Az Okoseszközöket nem démozniálni kell, hanem tanítani a használatukat 

Az okostelefonok és okoseszközök iskolai használata körül évek óta komoly vita van, míg az emberek egyrésze lehetőséget lát 

bennük, amit ki kell használni, addig vannak olyan személyek is, akik úgy állnak a kérdéshez, hogy tiltani kellene ezek használatát. 

Horváth Ádámmal, az Education:Next Oktatástechnológiai Szövetség elnökével a Digitális Világ szerkesztője, Nagy-Bodó Szilárd 

beszélgetett a Marosvásárhelyi Rádióban. […] Tiltással nem megy, ezért szabályozással és jó példával kell óvnunk gyermekeinket 

a digitális világ csapdáitól. Erről szólt az az előadás, amelyet Mircea Miclea pszichológus, a Babeș-Bolyai Tudományegyetem 

professzora tartott vasárnap Tordaszentlászlón, a református templomban. […] Ezt azzal magyarázta, hogy a valós élettől eltérően 

a digitális világ túl kis erőfeszítés eredményeként ad túl nagy jutalmat. Ha ez sokszor megtörténik, a gyermek azt a következtetést 

vonja le, hogy kis erőfeszítésért azonnal nagy jutalom jár. Hamis elvárások alakulnak ki bennük. […] Hiába prédikálunk, ha mi 

ugyanazt tesszük, amit a gyermeknél kifogásolunk… Forrás: Marosvasarhelyiradio.ro: teljes cikk > teljes cikk 2 > 

A levélszavazat folyamatát ismertették Kolozsváron 

Amikor a levélszavazásos rendszer szabályait megalkotta, a magyar állam megfelelő garanciákat épített be az eljárásba, és ezek 

működnek a gyakorlatban – szögezte le szerdán a Krónika kérdésére Kolozsváron Nagy Attila, a Nemzeti Választási Iroda elnöke. 

Az anyaországi illetékes beszámolt a választási előkészületekről, a levélszavazás menetéről, ismertetve, miként kerülhetik el a 

külhoni magyarok az érvénytelen szavazást. […] A névjegyzékben szereplő külhoniak közel fele, 287 ezer választópolgár romániai 

lakcímre igényelte a levélcsomag kézbesítését. […] Kérdésre válaszolva Nagy Attila kitért arra is, hogy a 2022-es országgyűlési 

választáson leadott 256 ezer érvényes levélszavazat két parlamenti mandátum sorsát befolyásolta… Forrás: Kronika.ro: teljes cikk 

> teljes cikk 2 > 

https://kronika.ro/erdelyi-hirek/alapoktol-anyanyelven-tizeves-a-karpat-medencei-bolcsode-es-ovodaepitesi-program
https://foter.ro/nagyitas/diplomas-pizzafutar-es-a-szomszed-akinek-300-lakasa-van-n-mit-ad-nekunk-az-erdelyi-magyar-szociologia
https://kronika.ro/erdelyi-hirek/mitol-biztonsagos-a-patikaban-kivaltott-tabletta-n-beszelgetes-a-szamosujvari-casian-tiborral-az-europai-gyogyszerkonyv-szakertojevel
https://szekelyhon.ro/liget/konyvespolc/amikor-az-orokke-szettorik-n-pokolto
https://www.marosvasarhelyiradio.ro/musorok/okoseszkozok-nem-demoznialni-hanem-tanitani-kell-a-hasznalatukat/
https://kronika.ro/erdelyi-hirek/majdnem-tizparancsolat-amellyel-megovhatjuk-gyermekeinket-a-digitalis-veszelyektol
https://kronika.ro/erdelyi-hirek/belhunytak-neveben-nem-lehet-szavaznir-a-levelszavazat-folyamatat-ismertettek-kolozsvaron
https://kronika.ro/erdelyi-hirek/belhunytak-neveben-nem-lehet-szavaznir-a-levelszavazat-folyamatat-ismertettek-kolozsvaron
https://www.kolozsvariradio.ro/2026/03/04/tudnivalok-a-magyar-orszaggyulesi-valasztasokrol/


       

SZLOVÁKIA/FELVIDÉK 

 

Podcast: Hogy állunk a női vezetőkkel Romániában? 

Romániában több nő tölt be vezetői funkciót, mint Németországban vagy Dániában. Az Eurostat nemzetközi nőnapra készült 

felmérése szerint Európában átlagban a vezetői funkciók 35 százalékát töltik be nők. Romániában ez picit az átlag alatt helyezkedik 

el, de majdnem eléri azt. […] Ami a politikai képviseletet illeti, ott is enyhe emelkedés érzékelhető, de nagyon lassú folyamat – 

mondta a Kolozsvári Rádiónak Biró Rozália parlamenti képviselő, az RMDSZ Nőszervezet elnöke… Forrás: Kolozsvariradio.ro: 

teljes cikk > 

Podcast: Maksay Ádám műemlékvédő 

A román stílusból a gótikába való átmenet kivételes példája a Hunyad megyei Őraljaboldogfalva református temploma, az egyik 

legrégebbi kőtemplom Romániában. […] A műemléktemplom néhány napja felkerült Európa legveszélyeztetettebb örökségi 

helyszínei közé, az Europa Nostra örökségvédelmi civil szervezet listájára. A folyamatot itthon a Kelemen Lajos Műemlékvédő 

Társaság koordinálja az egyházközséggel és a tervezőkkel együttműködve. A társaság elnökét Maksay Ádám építészt, 

műemlékvédőt kérdezte A Kolozsvári Rádió Hangoló című műsorában Rácz Éva… Forrás: Kolozsvariradio.ro: teljes cikk > 

Önkénteseket várnak Erdélyben a pusztuló műemlékek megmentésére 

Országszerte több mint egy tucat, az összeomlás szélére sodródott műemléken dolgoznak idén a Műemlékmentő Szolgálat 

önkéntesei. Kastélyok, erődtemplomok, kúriák, középületek és egykori közfürdők sürgősségi megóvása szerepel a műemlékvédelmi 

programban Erdélytől a Bánságon és Moldván át egészen Dobrudzsáig. Az az örökségvédelem területén tevékenykedő szervezet 

március 30-ig várja azok jelentkezését, akik személyesen is bekapcsolódnának a mentési munkába, ugyanakkor adományokkal is 

támogatni lehet a beavatkozásokat… Forrás: Kronika.ro: teljes cikk > 

A Jókai Erdélyben marosvásárhelyi bemutatója 

Jókai Mór szemével csodálkozhatott rá Erdély tündéri tájaira, az Al-Duna Kazán-szorosának vadregényes vidékére és még 

megannyi, a 201 éve született „nagy mesélő” regényeiben felvillanó, országhatárunkon belül kínálkozó természeti és kulturális 

értékre a marosvásárhelyi Teleki Téka február 27-i Beszélő Könyvek estjének több mint telt házas közönsége. Az elmúlt napokban 

több városban is megszervezett premiert izgalmas beszélgetés követte az alkotócsapat két kulcsemberével: Maksay Ágnes rendező-

producerrel, forgatókönyvíróval és T. Szabó Levente irodalomtörténésszel, egyetemi tanárral, az MTA külső köztestületének 

tagjával, aki nemcsak a forgatókönyv megszületéséhez járult aktívan hozzá, hanem narrátorként is végigkíséri a filmvásznon 

megelevenedő világot… Forrás: E-nepusjag.ro: teljes cikk > 

Cikksorozat: Szakemberek Márton Áron püspökről 

A gyulafehérvári főegyházmegye Márton Áron erdélyi római katolikus püspök születésének 130. évfordulója alkalmából Márton 

Áron 130 címmel emlékévet hirdetett. A parlament országos szinten Márton Áron-emlékévvé nyilvánította 2026-ot az RMDSZ 

kezdeményezésére, amely tisztelgés a püspök életműve és közösségépítő szerepe előtt. A Szabadságban sorozatot indítunk: az 

emlékév során Márton Áron életművét kutató szakembereket szólaltatunk meg. Ozsváth Judit, a BBTE Pszichológia és 

Neveléstudományok Karának oktatója, az MTA külső köztestületének tagja évtizedek óta foglalkozik Márton Áron munkásságával. 

Őt kérdezte Bodó Márta a püspök kolozsvári tevékenységéről, hatásáról, aktualitásáról: közel állt a fiatalokhoz, mert érteni akarta 

a nyelvüket, követni a gondolkodásukat és azt terelni finoman a jó irányába – mondta. […] Karizmatikus ember volt, amilyenből 

ma kevés van, sokkal több kellene, vezető pedig csak ilyen kellene… Forrás: Szabadsag.ro: teljes cikk > 

A szabadságharc háromszéki hősnőit mutatják be Sepsiszentgyörgyön 

Gulyás Adrienn hadtörténész és Ugron Zsolna író részvételével tartják meg a Háromszéki Honleányképzőt március 12-én és 13-án 

Sepsiszentgyörgyön, ahol előadások és műhelyfoglalkozások keretében mutatják be a reformkort a középiskolásoknak és 

érdeklődőknek, a magyar szabadságharc kitörésének 178. évfordulója alkalmából – közölte szerdán a kezdeményező 

sepsiszentgyörgyi Liszt Intézet. […] A rendezvény célja, hogy láthatóvá és elismertté tegye a nők szerepét a szabadságharc 

eseményeiben… Forrás: Kronika.ro: teljes cikk > 

 

Nagymagyar sovinizmus a szlovák szakvélemények szerint a dunaszerdahelyi Összetartozás-emlékmű 

A szakértők meghallgatásával és az írásbeli bizonyítékok bemutatásával folytatódott a dunaszerdahelyi országzászló-emlékmű 

építőinek pere a besztercebányai Specializált Büntetőbíróságon. Több szakvélemény is úgy értékelte az emlékművet, hogy az sérti 

a szlovák állami szuverenitást, revizionista jellegű és a Horthy-rezsim rehabilitációjára törekszik. […] A tárgyaláson zászlótani 

szakvélemény is elhangzott Ladislav Vrtel állami heraldikustól. Vrtel szerint egy külföldi állam zászlajának felvonása Szlovákiában 

https://www.kolozsvariradio.ro/2026/03/04/hogy-allunk-a-noi-vezetokkel-romaniaban/
https://www.kolozsvariradio.ro/2026/03/03/muemlekvedelemrol-ket-helyszinrol/
https://kronika.ro/erdelyi-hirek/onkenteseket-varnak-erdelyben-a-pusztulo-muemlekek-megmentesere
https://www.e-nepujsag.ro/articles/visszatalalni-a-senki-szigetere
https://szabadsag.ro/article/marton-aron-kioktato-helyett-kisero-volt-megerto-tars
https://kronika.ro/erdelyi-hirek/a-szabadsagharc-haromszeki-hosnoit-mutatjak-be-sepsiszentgyorgyon


       

a szlovák zászló nélkül az állami szuverenitás megkérdőjelezését jelenti. […] A tárgyaláson felolvasták Simon Attila történész, a 

Fórum Kisebbségkutató Intézet igazgatója, az MTA külső tagjának szakvéleményét. Simon Attila szerint a dunaszerdahelyi 

emlékmű nem tekinthető szélsőséges emlékműnek. Neve alapján viszont a Magyarországon és a szomszédos államokban élő 

magyarok összetartozását akarja kifejezni… Forrás: Napunk.sk: teljes cikk > teljes cikk 2 > 

Patrik Dubovský történész: A dunaszerdahelyi emlékmű ügye mutatja, hogy a szlovák politika nem őszinte a magyarokkal 

A Dunaszerdahelyen élő történész, Patrik Dubovský az elsők között figyelt fel arra az országzászló-emlékműre, amelynek ügye 

mára eljutott a besztercebányai Specializált Büntetőbíróság elé. […] Igen, történész vagyok, a Nemzeti Emlékezet Intézete 

munkatársa, de az intézmény vezetésével megállapodtunk, hogy ebben az ügyben kizárólag magánszemélyként szólalok meg. Az 

ÚPN saját álláspontját külön kezeli, ha a média vagy a bíróság megkeresi. […] Nem ronthatja ez az ügy a szlovák–magyar 

kapcsolatokat? Igen, ronthatja. Éppen ezért kellene most megelőző megoldást találni. Ha a bíróság úgy dönt, hogy az emlékmű 

szélsőséges anyag, az egy állami szerv nagyon súlyos döntése lesz… Forrás: Napunk.sk: teljes cikk > 

Magyar Szövetség: Már nemcsak a Beneš-dekrétumok, hanem a lakosságcsere-egyezmény alapján is koboznak el földeket 

Földmaffia – így nevezi a Magyar Szövetség azt a gyakorlatot, hogy a Szlovák Földalap és az Állami Erdővállalat a második 

világháborút követően a Beneš-dekrétumok alapján indított, de valamiért végig nem vitt földelkobzásokat nyolc évtized után 

„befejezi”, „kijavítja a hibákat”, amik miatt a földelkobzások akkor nem történtek meg. A párt régóta hangsúlyozza, hogy nem csak 

belefutnak az ilyen „befejezetlen” földelkobzásokba, hanem módszeresen keresik az ilyen földeket, hogy az állam kártérítés nélkül 

elvehesse őket a tulajdonosaiktól. […] A Bugár Viktor vezette jogászcsoport csak 2023 óta 85 tulajdoni lapot, 188 parcellát, 

összesen 26 hektárt számolt össze, amiket az állam a 80 évvel ezelőtt indult eljárások alapján elkobzott. […] Bugár elmondása 

szerint ezt egyik válaszában a Földalap is elismerte… Forrás: Napunk.sk: teljes cikk > teljes cikk 2 > 

Beszélgetés Kovács Attila iszlamológussal az iráni konfliktusról 

A miután az Egyesült Államok és Izrael megtámadta Iránt, a világ feszülten figyeli, miként alakul a közel-keleti ország és az egész 

régió sorsa. Egyebek mellett erről beszélgettünk Kovács Attila, iszlamológussal, a Comenius Egyetem Összehasonlító 

Vallástudományi Tanszékének oktatójával. […] Ha konkrétan az iráni rendszerről beszélünk, akkor el kell mondani, hogy ez egy 

síita teokráca. A síiták a muszlim vallás egyik ágát jelentik. Iránban ennek a mai formáját, az ottani 1979-es iszlám forradalom után, 

Khomeini ajatollah alakította ki. […] Iránban sokan szeretnének reformokat. Lehet, még a rendszert is utálják, de az országukat 

nagyon szeretik. Gyakran beszélnek iráni nacionalizmusról, de ez ott nem etnikai csoportokhoz kötődő dolog. Iránban csak a 

lakosság 60 százaléka perzsa… Forrás: Parameter.sk: teljes cikk > 

Konferencia: A kisebbségi nyelvhasználat új szövetségese lehet a mesterséges intellingencia? 

Lehet-e egy algoritmus a kétnyelvűség szövetségese? Erről szólt a Pro Civis konferenciája, az MCC Felvidék dunaszerdahelyi 

központjában, ahol szakemberek és önkormányzati vezetők arról beszéltek, hogy a mesterséges intelligencia nem csupán 

technológiai kérdés, hanem kisebbségpolitikai lehetőség is. […] Őry Péter, a Pro Civis elnöke, Csallóközcsütörtök polgármestere 

beszédében és kameráink előtt is megerősítette, hogy […] náluk elindult az első szlovákiai kétnyelvű önkormányzati chatbot, amely 

jelentős mértékben tehermentesíti az önkormányzati dolgozókat. […] A növekvő anyag kezelése érdekében később létrehozták a 

Törvénytár nevű weboldalt, amely ma már az összes elkészült fordítást egy helyen teszi elérhetővé… Forrás: Ma7.sk:  teljes cikk > 

teljes cikk 2 > 

Podcast: Hol tart, illetve hol akadt el a szlovák-magyar közös múlt feldolgozásának a folyamata? 

Az el nem készült szlovák–magyar közös történelemtankönyv történetéről, a közös múlt történeti fóbiákkal és kibeszéletlen 

sérelmekkel terhelt olvasatairól Szarka László történészt, a budapesti Rubicon Intézet tudományos főmunkatársát, a komáromi Selye 

János Egyetem professor emeritusát, egyben Magyar-Szlovák Történész Vegyesbizottság volt társelnökét Rácz Vince kérdezte a 

Pátria Rádióban… Forrás: Patria24.sk: teljes cikk > 

Podcast: Strešňák Gábor történész, a Szenci Városi Múzeum igazgatója 

Szenc múltját nemcsak könyvekből, hanem tárgyakból és történetekből is meg lehet ismerni — ezeknek a megőrzésén dolgozik nap 

mint nap a Szenci Városi Múzeum. Strešňák Gábor történésszel és levéltárossal, a múzeum igazgatójával az aktuális kiállítások 

mellett a múzeum gondozásában készült új kötetekről is beszélgettünk… Forrás: Patria24.sk: teljes cikk > 

OPUS 100: Híd múlt és jelen között 

Különleges ünnepre gyűltek össze az irodalomkedvelők péntek délután a Csallóközi Múzeum kiállítótermében. A Szlovákiai 

Magyar Írók Társaságának irodalmi és művészeti kiadványa, az Opus 100. lapszámának megjelenése alkalmából szervezett 

https://napunk.dennikn.sk/hu/5170012/nagymagyar-sovinizmus-a-szakvelemenyek-szerint-a-dunaszerdahelyi-osszetartozas-emlekmu/
https://napunk.dennikn.sk/hu/5180139/parazs-vita-bontakozott-ki-a-magyar-zaszlorol-a-besztercebanyai-birosagon/
https://napunk.dennikn.sk/hu/5176937/patrik-dubovsky-tortenesz-a-dunaszerdahelyi-emlekmu-ugye-mutatja-hogy-a-szlovak-politika-nem-oszinte-magyarorszaggal-szemben/
https://napunk.dennikn.sk/hu/5170005/magyar-szovetseg-mar-nemcsak-a-benes-dekretumok-hanem-a-lakossagcsere-egyezmeny-alapjan-is-koboz-el-foldeket-a-foldalap/
https://patria24.stvr.sk/2026/03/04/mennyit-tudnak-az-europai-parlament-kepviseloi-a-benes-dekretumokrol/
https://parameter.sk/1322849/kovacs-attila-iszlamologus-ha-sokaig-tart-az-irani-konfliktus-az-polgarhaboruhoz-vezethet/
https://ma7.sk/video/kommentar-nelkul/nyelvi-jogok-20-avagy-a-kisebbsegi-nyelvhasznalat-uj-szovetsegese-lehet-a
https://ujszo.com/kozelet/pro-civis-a-mesterseges-intelligencia-uj-tavlatot-nyithat-a-magyar-nyelv-hivatali
https://patria24.stvr.sk/2026/03/03/bekeve-oldja-az-emlekezes/
https://patria24.stvr.sk/2026/03/03/bekeve-oldja-az-emlekezes/


       

eseményen a jubiláló folyóiratot köszöntötték. […] Bene Zoltán József Attila-díjas író, szerkesztő az Opus értékelését azzal kezdte: 

ha valóban mind a száz lapszámról kellene beszélnie, másnap reggelig sorolhatná gondolatait, ezért inkább összegző megközelítést 

választott. Amióta létezik szlovákiai magyar irodalom – 1920-tól napjainkig –, számos változáson ment keresztül, amelyekben 

meghatározó szerep jutott a műhelyeknek, irodalmi folyóiratoknak. […] Kovács Balázs, az Opus új főszerkesztője székfoglalójában 

köszönetet mondott elődjének, és hangsúlyozta: a lap hivatása a szlovákiai magyar irodalom bemutatása… Forrás: 

Dunaszerdahelyi.sk: teljes cikk > 

Szellemi barangolással indult a Szlovákiai Könyvtárak Hete Dunaszerdahelyen 

Ünnepélyes keretek között nyitották meg a Szlovákiai Könyvtárak Hetét március 2-án a Dunaszerdahelyi Csallóközi Könyvtár falai 

között. A 17 órakor kezdődő nyitóesemény középpontjában Tilajčík Edit Szellemi barangolás című kiállításának megnyitója állt, 

[…] A tárlatot Hodossy Gyula József Attila-díjas költő méltatta, aki személyes hangvételű, olykor humorral átszőtt, mégis mély 

gondolatokat megfogalmazó köszöntőjével fordult a jelenlévőkhöz és az alkotóhoz… Forrás: Dunaszerdahelyi.sk: teljes cikk > 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Összeállította: Bóna László 

https://dunaszerdahelyi.sk/opus-100-hid-mult-es-jelen-kozott
https://dunaszerdahelyi.sk/szellemi-barangolassal-indult-szlovakiai-konyvtarak-hete-dunaszerdahelyen

